Договор № 99-20/____
оказания транспортных услуг
г. Глазов                                                                                       ______.______________.2017 г.

        ____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________, действующего на основании ____________________________________________________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Управление автомобильного транспорта», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Сибирякова Евгения Борисовича, действующего на основании устава с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Исполнитель обязуется  предоставить транспортные услуги с использованием автотранспортных средств и механизмов с экипажем – по перевозке грузов, пассажиров, а также транспортные услуги с использованием специального оборудования (Далее по тексту транспортные услуги).

1.2. Заказчик обязуется оплатить фактически оказанные транспортные услуги в соответствии с  тарифами (Приложение № 1 к Договору) в порядке и в сроки, предусмотренные заявкой (Приложение № 2 к Договору).
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Своевременно оплачивать Исполнителю транспортные услуги.

2.1.2. Для получения услуг указанных в пункте 1.1. настоящего Договора, направлять Исполнителю Заявки на предоставление транспортных средств с экипажем не позднее 12 (Двенадцати) часов дня, предшествующего дню оказания услуги и согласовать с Исполнителем возможность  ее исполнения. Заявки могут быть представлены в виде заявок на бумажном носителе, а также направлены на электронную почту oe@ooouat.ru.
2.1.3. В Заявке указывать сведения о типе требующихся транспортных средств и грузе (наименование, общая масса груза, габаритные размеры груза, место передачи груза, дата и время погрузки груза, адреса грузоотправителей и грузополучателей и т.д.), комплект документов для перевозки опасного груза.

2.1.4. При заказе автокранов, автовышек, тракторной техники для земляных работ организовать производство работ с соблюдением законов и иных нормативных правовых актов РФ, регулирующих эксплуатацию транспортных средств.

2.1.5. Обеспечить своевременное и надлежащее оформление в установленном порядке путевых листов, в том числе отмечать фактическое время прибытия и убытия транспортных средств, фиксировать претензии и замечания (если они имеются в путевом листе в разделе «особые отметки»).

2.1.6. Своевременно подписывать и направлять Акт приемки-передачи работ (услуг) в адрес Исполнителя или в случае отказа от подписи предоставить мотивированный отказ.

2.1.7. В случае гибели или повреждения транспортного средства по вине Заказчика возместить Исполнителю причиненные убытки в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.1.8. В течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения измененных тарифов указанных в Приложении № 1 к настоящему Договору, согласовать их или предоставить мотивированный отказ от их согласования.

2.2. Заказчик гарантирует, что лицо, подписывающее путевые листы от имени Заказчика, является работником Заказчика и имеет соответствующие полномочия на право подписания такого рода документы.

2.3. Исполнитель обязуется:
2.3.1. Предоставлять исправное транспортное средство, укомплектованное квалифицированным экипажем, в состоянии, пригодном для оказания транспортных услуг и отвечающим необходимым требованиям безопасности.
2.3.2. Вести учет объемов транспортной работы и передавать Заказчику эти сведения.

2.3.3. По выполненным Заявкам направить в адрес Заказчика Акт приемки-передачи работ (услуг)  в двух экземплярах подписанных со своей стороны, один из которых для Заказчика, другой для Исполнителя.

2.3.4. В случае изменения почасовых тарифов на оказываемые услуги направлять их на согласование Заказчику за 10 (Десять) рабочих дней до дня изменения тарифов.

2.4. Ответственность за вред, причиненный третьим лицам, предоставленным транспортным средством, несут Исполнитель и Заказчик в соответствии с действующим законодательством РФ.
3. РАЗМЕР, СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Стоимость транспортных услуг по настоящему Договору определяется Сторонами согласно тарифам (Приложение № 1 к Договору).

3.2. Размер платы за транспортные услуги включает в себя время фактического использования транспортного средства Заказчиком. Общее время использования транспортного средства фиксируется в путевом листе.

3.3. При работе на объектах Заказчика, расположенных за пределами городской черты, время на подачу транспортного средства на объект согласовывается Сторонами дополнительно в письменной форме и оплачивается Заказчиком.
3.4. Минимальный размер оплачиваемого времени по одной Заявке при оказании транспортных услуг составляет 2 (Два) часа.
3.5. Исполнитель на основании заверенных Заказчиком путевых листов предъявляет Заказчику не позднее 5 (Пяти) рабочих дней со дня оказания транспортных услуг, счет (счет – фактуру) на оказанные услуги, а также Акт приемки-передачи работ (услуг), в котором указывается вид услуги (наименование предоставленных транспортных средств), время оказанных услуг с приложением первичных документов.
3.6. Заказчик в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения счета (счета – фактуры) и Акта приемки-передачи работ (услуг) осуществляет проверку их обоснованности и проводит оплату, либо дает мотивированный отказ от предъявленной суммы (части суммы).

3.7. В случае если в установленные настоящим Договором сроки Заказчик не подпишет или не предоставит мотивированный отказ от подписания Акта приемки-передачи работ (услуг), услуги считаются принятыми и подлежат оплате в полном объеме.
3.8. Датой оплаты денежных средств, считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. ФОРС – МАЖОР.
4.1. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение Договора одной из Сторон, а именно: стихийное бедствие или другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от Сторон, сроки выполнения обязательств, продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.

4.2. Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Договору в связи с возникновением и/или действием обстоятельств непреодолимой силы, обязана в 5 (Пяти) дневный срок известить другую Сторону о наступлении или прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих выполнению этих обязательств.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Исполнителем своих обязательств, Стороны руководствуются нормами законодательства РФ.
5.2. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Заказчиком своих обязательств по оплате оказанных услуг Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере 0,1 % от суммы задолженности, за каждый день просрочки.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
6.1. Различные споры, требования, которые могут возникнуть из настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.
6.2. При невозможности достижения согласия между Сторонами в порядке переговоров, разрешение споров осуществляется в досудебном и судебном порядке в Арбитражном суде УР.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с ___.___.2017 г. и действует по 31.12.2017 г., а в части расчетов до полного их исполнения.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию Сторон.

8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА.

8.1. При исполнении настоящего Договора Стороны соблюдают и будут соблюдать в дальнейшем все применимые законы и нормативные акты, включая любые законы о противодействии взяточничеству и коррупции.

8.2 Стороны и любые их должностные лица, работники, акционеры, представители, агенты, или любые лица, действующие от имени или в интересах или по просьбе какой либо из Сторон в связи с настоящим Договором, не будут прямо или косвенно, в рамках деловых отношений в сфере предпринимательской деятельности или в рамках деловых отношений с государственным сектором, предлагать, вручать или осуществлять, а также соглашаться на предложение, вручение или осуществление (самостоятельно или в согласии с другими лицами) какого-либо платежа, подарка или иной привилегии с целью исполнения (воздержания от исполнения) каких-либо условий настоящего Договора, если указанные действия нарушают применимые законы или нормативные акты о противодействии взяточничеству и коррупции.
9. ТИПОВАЯ ОГОВОРКА О ПРОЦЕНТАХ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ДЕНЕЖНЫМИ СРЕДСТВАМИ.
9.1.Стороны пришли к соглашению о неприменении положений ст. 317.1. Гражданского кодекса Российской Федерации к отношениям по настоящему договору.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
10.1. Документы, переданные электронной почтой, имеют юридическую силу до обмена Сторонами оригиналами документов.

10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на это лицами и являются его неотъемлемой частью.

10.3. К настоящему Договору прилагается:

- Приложение № 1 (Тарифы ООО «УАТ»).
- Приложение № 2 (Заявки: на ГПМ (автокран, автогидроподъемник, автопогрузчик), на перевозку груза автотранспортом, на перевозку пассажиров).
11.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
	Заказчик:

	Исполнитель

ООО «УАТ»

Юридический адрес:

427620, РФ, Удмуртская Республика.

г. Глазов, ул. Т. Барамзиной, д. 26

Почтовый адрес:

427620, Удмуртская Республика:
г. Глазов, 12 ОПС, а/я № 227

Тел: (34141)5-38-36,

E-mail: ooouat@udm.net
ИНН 1837003150/КПП 183701001

ОГРН 1071837000861, ОКВЭД 60.24

Р/счет 40702810868090100825

К/счет 30101810400000000601

в отделении № 8618 Сбербанка России

г. Ижевск БИК 049401601
Директор

____________________Е.Б. Сибиряков

Приложение № 1 к договору

№ ________________________ от __.__.2017 г.

Тарифы на использование автотранспортных средств ООО «УАТ»

	Марка*
	Модель*
	Грузоподъемность, вместительность,  т., чел., объем
	Стоимость  м/ч, руб.
	НДС, руб.
	Стоимость м/ч итого, руб.

	1. Легковые автомобили

	ВАЗ, RENAULT LOGAN
	11194-33-016
	4 чел.
	643,45
	115,82
	759,27

	VOLVO S 80, TOYOTA CAMRY

	4 чел.
	1001,65
	180,30
	1181,95

	2. Грузовые автомобили малой грузоподъемности

	ИЖ
	2717
	0,6 т.
	456,16
	82,11
	538,27

	  ГАЗель (грузопассажирский)
	270500
	6 чел.
	602,61
	108,47
	711,08

	ГАЗель (цельнометалл., тент)
	2705, 278814, 33021
	1,5 т.
	524,72
	94,45
	619,17

	УАЗ (грузопассажирский)
	3909, 3962
	0,7 т.,  5 чел.
	579,94
	104,39
	684,33

	ГАЗ  (Соболь)
	2752
	0,8 т.
	500,60
	90,11
	590,71

	3. Автобусы

	ГАЗель (микроавтобус)
	3221, 32213, 322100
	8-13 чел.
	787,17
	141,69
	928,86

	Ford, FIAT (микроавтобус)

	13 – 16 чел.
	947,80
	170,60
	1118,40

	ПАЗ
	3205, 4234
	23 – 30 чел.
	1084,82
	195,27
	1280,09

	4. Самосвалы

	ЗИЛ (Бычок)
	2502
	2,5 т.
	730,46
	131,48
	861,94

	ГАЗ САЗ (Саранский)
	3507
	4,2 т.
	822,99
	148,14
	971,13

	ЗИЛ
	4502, 4505
	6,0 т.
	1077,86
	194,01
	1271,87

	5. Бортовые автомобили

	HYUNDAI
	HD 78
	4,5 т.
	933,49
	168,03
	1101,52

	HYUNDAI
	HD 120
	            6,5 т.
	1259,13
	226,64
	1485,77

	ЗИЛ
	130 76, 431410, 433360, 433110
	6,0 -7,0 т.
	933,49
	168,03
	1101,52

	КамАЗ
	5320
	8,0 т.
	1168,23
	210,28
	1378,51

	КамАЗ
	53212,  53215 N
	10,0 – 11,0 т.
	1259,13
	226,64
	1485,77

	6. Автомобили с бортовым подъемником

	ЗИЛ
	130 76 Б/П, 431410 Б/П
	5,0
	1026,84
	184,83
	1211,67

	7. Седельные тягачи

	Седельный тягач
	КамАЗ, IVECO

	1332,33
	239,82
	1572,15

	8. Седельные тягачи с полуприцепом

	МАЗ  93971

	20,0 т.
	1826,59
	328,79
	2155,38

	МТМ  933004, 939740

	20,0 т.
	1812,27
	326,21
	2138,48

	KOGEL, KRONE, SCHMITZ

	20,0 т.
	1987,23
	357,70
	2344,93

	ЧМЗАП 93853

	24,0 т.
	1826,59
	328,79
	2155,38

	9. Специальные автомобили трактора и механизмы

	Автовышка (ЗИЛ)
	МШТС 4 МН
	высота 22 м..  0,3 т.
	1157,77
	208,40
	1366,17

	Автокран
	КС 3577
	высота 14,5м., 14,0 т.
	1238,45
	222,92
	1461,37

	Автокран
	КС 45717A, 557136 А
	высота 21м.,  25,0 т.
	2091,58
	376,48
	2468,06

	Автопогрузчик
	40810, 4014
	5,0 т.
	796,13
	143,30
	939,43

	Топливозаправщик
	АТЗ 130 3,8
	V = 3,8 м3
	871,51
	156,87
	1028,38

	АТЗ 565501-11
	V = 6,5 м3
	909,44
	163,70
	1073,14

	Мазутовоз (КамАЗ)
	ДС-138 Б
	9,0 т.,  V =7,5 м3
	1184,34
	213,18
	1397,52

	Илосос (ЗИЛ)
	КО-510
	6,2 т.,  V=3,25м3
	1106,13
	199,10
	1305,23

	Экскаватор с фронт. погрузчиком
	ЭО-2628 МТЗ-80.1 БОРЭКС
	0,25 м3
	842,09
	151,58
	993,67

	Экскаватор
	ЕК-12
	0,5 м3
	1101,13
	198,20
	1299,33

	Трактор с металлическим ножом
	МТЗ-82 ЭТЦ 165 А

	979,50
	176,31
	1155,81

	Трактор уборочный
	МТЗ-80

	882,29
	158,81
	1041,10

	Бульдозер

(на территории АО ЧМЗ)
	Т-170

	1399,24
	251,86
	1651,10

	10. Автоприцепы, прицепы

	ПРИЦЕП
	2 ПТС-4
	4,0 т
	181,46
	32,66
	214,12

	ПРИЦЕП
	МАЗ-8926
	8,0 т.
	266,13
	47,90
	314,03

	Буксировка прицепов Заказчика (в том числе в ОП)

	80,53
	14,50
	95,03

	Примечание: стоимость прицепа суммируется со стоимостью основного автомобиля

	11.  Автомобили, трактора, механизмы, прицепы, работающие в основном производстве

	ПРИЦЕП
	ГКБ-817
	5,5 т.
	228,76
	41,18
	269,94

	Автобус вахтовый
	ВМ-3284

	680,63
	122,51
	803,14

	УАЗ (микроавтобус)
	2206
	10 чел.
	760,75
	136,94
	897,69

	УАЗ
	3909
	0,7 т.,  5 чел.
	637,95
	114,83
	752,78

	ГАЗель (микроавтобус)
	32213
	8-13 чел.
	640,61
	115,31
	755,92

	Автопогрузчик
	4081, 40810, 40814, 4014, АП-05, ВП-05
	5,0 т.
	934,67
	168,24
	1102,91

	Экскаватор с фронт. погрузчиком
	ЭП-2626Е 82.1
	0,25 м3
	988,68
	177,96
	1166,64

	ЗИЛ
	13076, 431410, 433360
	6,0 -7,0 т.
	1095,94
	197,27
	1293,21

	ЗИЛ
	4502, 4505
	6,0 т.
	1210,46
	217,88
	1428,34

	КАМАЗ
	53212
	10,0 – 11,0 т.
	1478,25
	266,09
	1744,34

	Илосос  (ЗИЛ)
	КО 510
	6,2 т.,  V=3,25 м3
	1298,64
	233,76
	1532,40

	Автокран
	КС 3577
	высота 14,5м., 14,0 т.
	1453,95
	261,71
	1715,66

	Бульдозер
	 Т-170, Б-170

	1642,76
	295,70
	1938,46

	Примечание:

1.* или аналог

2. Стоимость прицепа суммируется со стоимостью основного автомобиля;

3. При оказании услуг в выходные и праздничные дни, к тарифу применяется коэффициент 1,25;

4. Заказчик оплачивает расходы Исполнителя, связанные с получением разрешений на перевозку крупногабаритных и тяжеловесных грузов;

5. Заказчик оплачивает стоимость пропусков для проезда в период временного ограничения движения.

Приложение № 2 к договору

№ ________________________ от __.__.2017 г.
	Реквизиты/логотип

организации (заказчика)
	Директору ООО «УАТ»

Е. Б. Сибирякову

	              ЗАЯВКА
на ГПМ (автокран, автогидроподъемник, автопогрузчик)

	№

	от

	На «

	»

	с.

	до

	                                 дата                                                                             (время)

	Наименование заказчика, ИНН

	Юр. Адрес заказчика

	Марка механизма

	Характер работ

	Наличие ППР

	Место производства работ

	Лицо, ответственное за безопасное производство работ ПС (ГПМ)

	1.Ф.и.о.

	Уд/протокол №

	действительно  до «

	»

	20
	г.

	2.Ф.и.о.

	Уд/протокол №

	действительно  до «

	»

	20
	г.

	Рабочий (стропальщик/рабочий люльки) (нужное подчеркнуть)

	1.Ф.и.о.

	Уд/протокол №

	действительно  до «

	»

	20
	г.

	2.Ф.и.о.

	Уд/протокол №

	действительно  до «

	»

	20
	г.

	Особые отметки:

	а) работа вблизи ЛЭП

	б) наименование организации, выдавшей разрешение на производство работ в охранной зоне

	ЛЭП напряжением

	вольт

	Дата выдачи разрешения

	Заказчик

	                                                                                             (должность, подпись, фамилия и инициалы)

	тел. №

	«

	»

	20___
	г.

	Примечание

	Реквизиты/логотип

организации (заказчика)
	Директору ООО «УАТ»

Е. Б. Сибирякову

	ЗАЯВКА НА ПЕРЕВОЗКУ ГРУЗОВ АВТОТРАНСПОРТОМ

	№

	от

	На «

	»

	с.

	до

	                                 дата                                                                             (время)

	Наименование заказчика, ИНН

	Юр. Адрес заказчика

	№

п/п
	Адрес
	Расстояние (км)
	Наименование груза
	Масса брутто, тонн
	Род упаковки груза
	Способ погрузки и выгрузки
	Вид транспорта
	Кол-во автомобилей
	Время подачи
	Примечание

	Погрузки
	Разгрузки

	1

	2

Обязательства заказчика:

Грузчиками автомобили обеспечиваются полностью.

Груз к перевозке подготовлен.

Подъезды к местам погрузки-разгрузки имеются и находятся в проезжем состоянии.

Ответственным за безопасное производство работ является

	тел. №

	                                должность, Ф.И.О.

	Ответственным за оформление документов является

	тел №

	                                      должность, Ф.И.О.

	Заказчик

	                                                                                                             должность, подпись, фамилия и инициалы

	тел. №

	«

	»

	20___
	г.

	Реквизиты/логотип

организации (заказчика)
	Директору ООО «УАТ»

Е. Б. Сибирякову

	ЗАЯВКА НА ПЕРЕВОЗКУ ПАССАЖИРОВ

	№

	от

	На «

	»

	с.

	до

	                                 дата                                                                             (время)

	Наименование заказчика, ИНН

	Юр. Адрес заказчика

	Место посадки
	Место высадки
	Количество

пассажиров
	Время подачи транспорта

     Ответственным за перевозку пассажиров и оформление документов является

	телефон №

	должность, фамилия и инициалы

Примечание: (Ф.И.О. пассажиров при междугородних перевозках)

	Заказчик

	                                                                                                             должность, подпись, фамилия и инициалы

	тел. №

	«

	»

	20___
	г.

Заказчик:

Исполнитель:

______________________                                                        _____________________Е.Б. Сибиряков